Томская область

Первомайский район

Совет Сергеевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

  36 собрание                                                                                                            5 созыва
19.02.2026                                                с.Сергеево                                                № 133
О рассмотрении вопроса исполнения решения суда о выделении

бюджетных ассигнований на подготовку проекта и разработку

проектно-сметной документации для заключения концессионного

соглашения в сфере водоснабжения
          Рассмотрев решение суда №2а-85/2023 от 16.02.2023 г. о необходимости выделения бюджетных ассигнований в сумме 54 700 000 (пятьдесят четыре миллиона семьсот тысяч) рублей на подготовку проекта и разработку проектно-сметной документации для заключения концессионного соглашения в сфере водоснабжения, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Рассмотреть предложение Главы Администрации Сергеевского сельского поселения о выделении бюджетных ассигнований в сумме 54 700 000 рублей во исполнение решения суда.

2.    Отказать в утверждении выделения бюджетных ассигнований в сумме 54 700 000 рублей на подготовку проекта и разработку проектно-сметной документации для заключения концессионного соглашения в сфере водоснабжения в связи с отсутствием финансовой возможности.

3.    Установить, что бюджет Сергеевского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период не содержит и не может содержать источников финансирования, достаточных для исполнения указанного решения суда, без нарушения требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Администрация муниципального образования Сергеевское сельское поселение» по адресу:sergsp.ru и разместить на официальном сайте Сергеевское сельское поселение: https://sergeevskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.

5.
Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Сергеевского

сельского поселения:                                                                                 А.Н. Кокорин

 Председатель Совета
Сергеевского сельского поселения                                                         С.В. Кузнецова